Tirané mé, 17.03.2023

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
" SOS Dental Clinic" SH.P.K

Sot né date 17.03.2023, duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi t& Republikés s€
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t€
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombgétare t€ Regjistrimit”, t&
ndryshuar, me vullnetin e tyre t€ liré ortakét :

e Z Guxim Cili, i biri i Tomorr dhe Hysmete Cili, i datélindjes 03.07.1989, i lindur né
Gjonme ,Elbasan , Shqipéri dhe banues ne Tirang, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike
pér t& vepruar , mbajtés i letérnjoftimit me numér personal: 1907030151

Ka vendosur t& nénshkruajé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shogérie me pérgjegjési t&
kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqipé€tar n€ fugi, nga ky Akt
Themelimi dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi

Emértimi i shogérisé éshté " SOS Dental Clinic¢" SH.P.K

Neni 2 — Selia

Selia e shogérisé éshté né adresén Rruga e «Barrikadave”, Nd.9, H.8 ,Njésia administrative
Nr.9, 1016 ,Tirané

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogéris¢ do té jeté 10 vjecare.



Neni 4 — Objekti i shoqérisé

Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

Kirurgji dentare .

Kirurgji orale .

Punime protetike orale.

Terapi dentare.

Shérbime dentare estetike

Implante flokésh

Import —eksport pajisjesh dhe materialesh stomatologjike dhe laboratorike dentare.
Laborator dentare.

Ekzaminime imazherike orale /ortodonci.

Shogéria mund té kryej cdo aktivitet tjetér t& nevojshém apo t& dobishém pér realizimin
e qéllimeve t& shogérisé . '

Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali aksioner i shoggris€ &shté 100 000 (njéqind mijé) leké.

Kapitali nénshkruhet dhe shlyhet plotésisht nga aksionerét e shogérisé Z. Guxim Cili me
vleré 100 000 (njégind mijé), pérkatésisht 100% (njéqind pér qind) e kapitalit t&
shogérisé.

Shogéria mund té shtojé ose zvogélojé kapitalin e saj deri né kufirin e pércaktuar me ligj,
me vendim t& Asamblesé sé Aksionaréve (aksionari i vetém).

Karta e kapitalit t& shogérisé pérb&het nga njé aksion, me vleré 100 000 (njégind mij€).

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegiési té kufizuar dhe t& drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté

Kontributit né kapitalin e shogérisé;

Shitblerjes:

Trashégimisé;

Dhurimit;

Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj;

me miratimin €

Asamblesé sé Ortakeve.
3. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

—



Neni 7- Administratorét

Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:

7. Guxim Cili , i biri i Tomorr dhe Hysmete Cili , i datélindjes 03.07.1989, né Gjonme

,Elbasan , Shqipéri, banues né Tirané, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar ,
mbajtés i letérnjoftimit me numer personal: 1907030151

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk &shté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky akt sipas legjislacionit pér institucionin pérbéhet nga 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe
qé kang vleré t& nj&jté ligjore.

ORTAET E SHOQERISE
" §OS Dental Clinic" SH.P.K

Z. Guxim Cili




